
UCHWAŁA NR XLVI/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  określenia zasad rozliczenia, udzielania i rozmiaru obniżek oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. z późn. zm.) oraz art.  42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/246/09 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasady udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkole oraz  określenie  tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2009 r. poz. 1541 z późn. zm.): 
1) § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Świebodzice ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba 
godzin 

obowiązkowego 
wymiaru zajęć  

Zniżka 
godzin 

Tygodniowa liczba 
godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1 Dyrektor przedszkola do 8 
oddziałów 

25 
22 

19 
17 

6 
5 

2 Dyrektor przedszkola liczącego 9 i 
więcej oddziałów 

25 
22 

20 
18 

5 
4 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego 
typu, liczącej: 
- do 10 oddziałów 

18 
20 
22 
25 
26 
30 

12 
13 
14 
16 
16 
19 

6 
7 
8 
9 
10 
11 

od 11 do 17 oddziałów 18 
20 
22 
25 
26 
30 

13 
14 
15 
17 
17 
20 

5 
6 
7 
8 
9 
10 

3 

18 oddziałów i powyżej 18 
20 
26 
30 

15 
16 
21 
24 

3 
4 
5 
6 

4 Kierownik praktycznej nauki 
zawodu 

20 11 9 

 
". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D54DCF-B033-4586-B0E5-76FEF131E786. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Halina Mądra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D54DCF-B033-4586-B0E5-76FEF131E786. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z przytoczonymi na wstępie uchwały przepisami prawa, organ prowadzący szkołę
zobowiązany jest do określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole. W związku
z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia obowiązkowych godzin dydaktycznych dla
kierownika praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana
przez związki zawodowe, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263).

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84D54DCF-B033-4586-B0E5-76FEF131E786. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

